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اخبار

 چشمان همیشه بیدار و مراقب پدافند هوایی
 بر هیچ کس پوشیده نیست

فرمانده کل ارتش گفت: دلاوری های نیروی زمینی قهرمان، شجاعت های 
عقابان تیزپرواز نیروی هوایی، اقتدار نیروی دریایی راهبردی و چشــمان 
همیشه بیدار و مراقب پدافند هوایی بر هیچ کس پوشیده نیست.به گزارش 
اقتصاد سرآمد، امیر سرلشکر ســیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 
در آســتانه فرارســیدن ۲۹ فروردین، روز ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و حماســه آفرینی های نیروی زمینی قهرمان پیامی صادر کرد.وی در این 
پیام آورده اســت: جهان و منطقه امروز با فتنه انگیزی های استکبار جهانی 
و صهیونیســم بین الملل، آبســتن حوادث بزرگی اســت و به تعبیر مقام 
معظم رهبری، جهان در یک پیچ تاریخی به سر می برد. حضور یک ارتش 
استکبارســتیز، قدرتمند، معنویت محور و انقلابیِ همیشه در صحنه، برگ 
برنده ای در این روزگار پرالتهاب به شمار می رود.فرمانده کل ارتش با بیان 
اینکه ارتش مفتخر است در ســال ۱۴۰۰ که از سوی رهبر معظم انقلاب به 
عنوان سال »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« نامگذاری شده است، تمام 
توان و ظرفیت خود را برای تحقق این شــعار به کار بسته است، نوشت: از 
سوی دیگر برای برگزاری پرشور و شــکوهمند انتخابات خردادماه سال 
جاری در کنار ملت غیور و تاریخ ســاز ایران اسلامی حضوری حداکثری 

دارد.

هشدار دولت بایدن به صهیونیست ها؛ از تهدید و 
خرابکاری در تاسیسات هسته ای ایران خودداری کنید

دولت بایدن از اســرائیل خواســت تا از اظهارات تهدید آمیز علیه ایران 
خودداری کند.به گزارش اقتصادسرآمد،  به نقل از جروزالم پست، دولت 
آمریکا به مقامات اسرائیل اعلام کرده است که از اظهار نظر های بی دلیل و 
تهدیدآمیز درباره برنامه هسته ای ایران و خرابکاری در تاسیسات هسته ای 
این کشور خودداری کند چرا که این اظهارات و اقدامات  در روند احیای  

توافق هسته ای مانع ایجاد می کند.

 سخنگوی سپاه: 
آماده برپایی بیمارستان های صحرایی هستیم

سخنگو و مســئول روابط عمومی کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی از 
آمادگی برای برپایی بیمارستان های صحرایی در صورت درخواست وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،   
سرتیپ دوم پاسدار رمضان شــریف درباره آمادگی این نهاد برای افزایش 
ظرفیت بیمارســتانهای ثابت و احداث بیمارســتانهای صحرایی در موج 
چهارم کرونــا گفت: مجموعه بیمارســتان های ثابت، ســیار و صحرایی 
سپاه آماده هستند تا متناســب با نیازمندی و در خواست وزارت بهداشت 
گســترش پیدا کرده و افزایش ظرفیت داشته باشند.مسوول روابط عمومی 
کل ســپاه افزود: از ابتدای همه گیری بیماری کرونا، بیمارستان های ثابت 
ســپاه در تمام کشــور ظرفیت خود را بــرای پذیرش بیمــاران کرونایی 
افزایش داده و بیمارستان های سیار و صحرایی ســپاه نیز آماده هستند در 
صورت در خواست وزارت بهداشــت در کمترین زمان ممکن در اقصی 
نقاط کشور برپا شــوند. همچنین نقاهتگاه هایی که ما در ابتدای همه گیری 
کرونا احداث کرده بودیم نیــز هم اکنون آماده هســتند در صورت نیاز به 
مردم خدمت رسانی کنند.شریف تصریح کرد: اخیرا و با آغاز موج چهارم 
بیماری کرونا در کشــور، وزیر بهداشــت طی نامه ای به فرمانده کل سپاه 
درخواست تشــدید طرح شهید ســلیمانی را داشت که ســردار سلامی 
نیز به تمامی ســپاه های استانی دستور دادند ضمن تشــدید مراقبت ها در 
طرح شهید ســلیمانی هرگونه همکاری لازم با وزارت بهداشت را انجام 
دهند.وی اظهار کرد: همچنین با دســتور ســردار ســلامی همه نیروها و 
سپاه های استانی فعالیت گســترده ای را در حوزه کمک های مومنانه آغاز 
کرده اند که یک مرحله آن قبــل از ۱۵ رمضان و مرحلــه دیگر آن نیز بعد 
 از نیمه ماه رمضان با همکاری مردم در عزیز در مســاجد و محلات انجام

 خواهد شد.

 ۸۰۰ هزار قطعه بالگرد در هوانیروز ساخته ایم
فرمانده هوانیــروز ارتش گفت: ۷۵۰ نوع قطعه در تیــراژ ۸۰۰ هزار قطعه 
ساخته ایم که روی بالگردها استفاده شده است و امسال هم گام های بلندی 
برای پیشــبرد اهداف هوانیروز بر می داریم.به گزارش اقتصادسرآمد امیر 
خلبان یوســف قربانی فرمانده هوانیروز ارتش در نشســت خبری که به 
مناسبت روز ارتش برگزار شد با اشاره به مسئولیت هوانیروز در پشتیبانی 
از انتخابات در مناطق صعب العبور، اظهار داشــت: ما در هوانیروز با توجه 
به نزدیکی انتخابات در موضوع رأی گیری ها مثل همیشــه آماده جابجایی 
صندوق ها به مناطق صعب العبور کشــور هســتیم.وی افزود: همچنین در 
اورژانس هوایی هم مثل گذشته به مردم خدمات می دهیم و امسال نیز مثل 
گذشته در سطح ارتش و هوانیروز قدرت نمایی را همزمان با ۲۹ فروردین 
سالروز ارتش جمهوری اســلامی ایران و با انجام رژه در پایگاه های خود 
به رخ خواهیم کشــید.امیر قربانی با بیان اینکه امــروز بزرگترین ناوگان 
بالگردی خاورمیانه را در اختیار داریم و مرکز آموزش بالگردی ما در منطقه 
بی نظیر است و این توان را داریم که از دســتاوردهای انقلاب دفاع کنیم، 
تصریح کرد: نهضت قطعه ســازی در هوانیروز و در نیروی زمینی یکی از 
اصلی ترین راهبردها اســت و الحمدالله تجهیزات و قطعات را خودمان در 
داخل می سازیم و اورهال بالگردها و تجهیزات را در داخل انجام می دهیم.

فرمانده هوانیروز ارتش در پاسخ به سوال خبرنگار دفاعی خبرگزاری فارس 
در خصوص روند توسعه تسلیحاتی هوانیروز در سال ۱۴۰۰، گفت: امسال 
با توجه به نامگذاری سال از ســوی فرماندهی معظم کل قوا به نام »تولید، 
پشتیبانی ها، مانع زدایی ها«، روند رو به توسعه سامانه هایمان را ادامه خواهیم 
داد. ما در بحث سامانه های تسلیحاتی امسال نسبت به سال گذشته حداقل 
۵۰ درصد جلو خواهیم رفت و در بحث قطعه سازی هم به همین گونه عمل 
خواهیم کرد.وی ادامه داد: امروز ۷۵۰ نــوع قطعه در تیراژ ۸۰۰ هزار قطعه 
ساخته ایم که روی بالگردها استفاده شده است و امسال هم گام های بلندی 
برای پیشــبرد اهداف هوانیروز بر می داریم.امیر قربانی در پایان تأکید کرد: 
در بخش اورژانس نیز بخش عمده ای از اورژانس هوایی را در ۳۰ اســتان 
انجام می دهیم و قسمت عمده ای از اورژانس هوایی توسط هوانیروز انجام 
می شود. ما با همین روند نزدیک به ۲ هزار نفر را از مرگ حتمی نجات دادیم.

کمک ۵۰۰ میلیون تومانی رهبر انقلاب برای آزادی 
زندانیان نیازمند

در آستانه برگزاری سی وچهارمین جشــن گلریزان ستاد دیه کشور، رهبر 
انقلاب اسلامی، مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان به این امر خداپسندانه اختصاص 
دادند.به گزارش اقتصادســرآمد، ، در آســتانه برگزاری ســی وچهارمین 
جشن گلریزان ستاد دیه کشــور ویژه ی کمک به آزادی زندانیان نیازمند، 
رهبر انقلاب اســلامی، مبلــغ ۵۰۰ میلیون تومان به این امر خداپســندانه 
اختصاص دادند.جشن گلریزان هر ســال در ماه مبارک رمضان، به همت 
ســتاد مردمی رســیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند با حضور 
 جمعی از مســئولان و خیرّین نیکوکار در تهران و شهرهای مختلف کشور 

برگزار می شود.

طرف های برجام باید به تعهدات خود بازگردند
ســخنگوی سیاســت خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرد: طرف های برجام 
باید به تعهدات خود در توافــق بازگردند.به گزارش اقتصادســرآمد،  از 
واشنگتن پست، پیتر اســتانو در واکنش به غنی سازی از سوی ایران گفت: 
این اقدامات  بسیار نگران کننده  است و توجیه منطقی برای این کار از سوی 
ایران وجود ندارد.وی در ادامه گفت: مذاکرات وین دنبال این است که ایران 
از تصمیمات خود عقب نشــینی کند . ایران به اجرای تعهدات برجامی اش 
بازگردد و طرف ها باید به تعهدات خود در برجام  بازگردند و تحریم های 

آمریکا رفع شود.

پشتیبانی و مانع زدایی از تولید، نیازمند 
عزم جدی قوای سه گانه

پشــتیبانی و مانع زدایی از تولید نیاز به ایجاد زیرساخت های 
حمایتــی و بازنگرنی جــدی در قوانین و مقــررات دارد و 
همکاری جدی قوای ســه گانه و همه دســتگاه های نظارتی 

را می طلبد.
مبحث فضای اقتصاد، تولید و نوآوری چندین ســال است 
که توســط رهبر معظم انقلاب مطرح می شــود و این حاکی 
از اهمیت موضوع تولید در رونق اقتصادی کشــور اســت. 
حساسیت این موضوع در شرایط کنونی کشور به حدی است 
که امسال پشتیبانی و مانع زدایی از تولید به عنوان شعال سال 
از سوی معظم له مطرح شــده و سمت و سوی برنامه ریزی و 
خط مشی اداره کشور برای قوای سه گانه مشخص شد.در سال 
۹۹ هر چند اقدام ها و تلاش هایی به منظور "جهش تولید" در 
کشور انجام شد، اما کافی نبود و نتوانست اهداف اصلی این 
طرح را محقق کند و همچنان تولیدکنندگان با موانع متعددی 
دســت و پنجه نرم می کنند که نیاز به یــک رویکرد جدید و 

بازنگری جدی همه دستگاه ها و قوا در این حوزه دارد.
ســرمایه گذاری در کشور در ســایه تولید امکان پذیر است. 
عدم امنیت و ثبات اقتصادی همــواره مهمترین تهدید برای 
سرمایه گذاران و تولیدکنندگان است. قوانین متغیر و شرایط 
پیش بینی ناپذیر بازار و عدم ثبات بــازار ارز همواره انگیزه و 
اطمینان خاطر را از تولیدکنندگان و سرمایه گذاران می گیرد 
و این، یکی از عواملی اســت که اقتصاد دلالی را در کشــور 
رونق می دهد. بیماری ای که خود ضربه مهلکی برای تولید در 
کشور است و مهمترین عامل ایجاد تورم محسوب می شود.

درمان این عارضه در کشور، نظارت جدی و کنترل بی قید و 
شرط همه دستگاه های نظارتی و قوای سه گانه را می طلبد و تا 
زمانی که این عارضه مهلک در کشور وجود دارد نمی توان به 
ایجاد فضای امن تولید و سرمایه گذاری چندان امیدوار بود.

قاچاق کالا همواره یکی از موانع مهم توسعه تولید در کشور 
بوده است که ضربه های جبران ناپذیری به تولیدکنندگان وارد 
می کند و یکی از مهمترین موانعی که در ســال ۱۴۰۰ باید با 
همکاری قوای سه گانه با آن مقابله شود مساله قاچاق است. 
برای حل ایــن معضل قانون گذاری، اجرا و نظارت هر ســه 
باید اصلاح و بازنگری جدی شــوند.ضعف نظام بانکداری 
کشور سال هاست که یکی از مهمترین موانع تولید در کشور 
است و همواره دســت و پای تولیدکنندگان را بسته و نوعی 
حکمرانی ناعادلانه بر تولیــد و بنگاه های اقتصادی دارد. چه 
بسیار تولیدکنندگانی که با وجود تولید محصولات باکیفیت 
و نوآورانه و تلاش برای ایجاد اشتغال پایدار مورد بی مهری 
نظام بانکی قرار گرفته و به تعطیلی کشــیده شــده اند.تامین 
سرمایه و ارائه تســهیلات با تعرفه تولید و بخشودگی های 
عادلانه برای تولیدکنندگانی که به حمایت نیاز دارند باید در 

دستور کار قرار گیرد.
سیســتم مالیاتی سال هاســت که مــورد انتقاد بســیاری از 
کارشناسان و فعالان اقتصادی بوده و عارضه یابی در این حوزه 
نیاز به یک بازنگری جدی در شناسایی تولیدکنندگانی که به 
حمایت در این زمینه نیاز دارند و نیز شناسایی و برخوررد با 

فرارکنندگان پرداخت مالیاتی دارد.
بســیاری از پروژه های عمرانی سال هاســت بر زمین مانده 
است که فعال ســازی آنها می تواند به اشــتغال زایی و فعال 
شــدن بســیاری از بنگاه های اقتصادی کمک کند. هم اکنون 
بیش از ۸۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه نیمه تمام در کشــور 
داریم. تزریق ۱۲۰ هزار میلیارد تومان در پروژه های عمرانی 
یکی دیگر از برنامه های امسال مجلس است که امید می رود 
اجرایی شود. بروکراسی های اداری یکی از مهمترین عوامل 
فرار ســرمایه از بخش تولید، ایجاد بی انگیزگی و خوابیدن 
چرخ تولید در کشــور است. شــرکت هایی وجود دارند که 
محصولات بسیار خوبی را دارند اما یک تا چند سال به دنبال 
گرفتن مجوز هســتند و حتــی پس از گرفتــن مجوز، برای 
دریافت اســتانداردهای لازم تا انتشــار محصول با موانع و 
بروکراسی های متعددی مواجه می شوند که شاید سال ها کار 

تولید را با وقفه مواجه می کند.
در چنین شــرایطی چگونه می توان انتظار داشــت که یک 
ســرمایه گذاری با انگیزه و رغبت به حوزه تولید ورود کند 
و متاسفانه سال هاســت که این مانع بزرگ مورد غفلت واقع 
شده و سرمایه ها را به حوزه هایی غیر از تولید و گاهی اوقات 
اقتصاد دلالی سوق داده اســت. خلاء قوانین حمایتی برای 
تولیدکنندگان یکی از موانع موجود است. در همه جای جهان 
برای تولیدکنندگان و کارآفرینان شرایط ویژه تسهیل کننده و 
فرآیندهای بخششی ویژه ای در نظر گرفته می شود که متأسفانه 
این موارد در کشــور ما وجود ندارد، بر این اساس زمانی که 
هزینه تمام شده برای تولیدکننده گران تمام شود، تولیدکننده 
به سمت دلالی و واسطه گری سوق داده خواهد شد.از طرفی 
شبکه های توزیع در کشور ما بســیار ضعیف عمل می کنند. 
تولیدکنندگان نمی توانند محصولات تولیدی خود را به طور 
درست به دست مصرف کننده برسانند. هنوز فرایند توزیع و 
پخش در بســیاری از بنگاه های تولیدی به طور سنتی انجام 
می شود.سیاســت گذاران باید فرآیند را به سمتی پیش ببرند 
که هزینه تولید، زمان تولید و زمان رسیدن محصول به دست 
مصرف کننده را براساس قوانین و مقرراتی که وضع می کنند 
کاهش دهند.تولید و صادرات دو زنجیره مکمل متصل به هم 
هســتند و صادرات رو به رشــد، موتور محرکه تولید است. 
به طور قطع رفع موانع صادراتی و شناسایی درست بازارهای 
صادراتی و حرکت اصولی در حوزه صــادرات می تواند به 
رونق تولید و فعال شدن هر چه بیشتر این چرخه کمک کند. 
هم اکنون با ۱۵ کشور از مرزهای خشــکی و آبی مراودات 
اقتصادی داریم و بایــد صادرات به بازارهای کشــورهای 
دور و منطقه را توسعه دهیم. پشــتیبانی و مانع زدایی از تولید 
نیاز به ایجاد زیرســاخت های حمایتی و بازنگرنی جدی در 
قوانین و مقررات دارد و همکاری جدی قوای سه گانه و همه 
دستگاه های نظارتی را می طلبد. امید که با عزم جدی و اراده 
جمعی به موازات نگاه کارشناسانه و عمل گرایانه بتوانیم در 
سال ۱۴۰۰ تحولی جدی در توســعه تولید در کشور ایجاد 
کنیم و شــاهد یک جهش واقعی در چرخــه تولید و اقتصاد 

کشور باشیم.
*عضو هیات مدیره کنفدراسیون صنعت ایران

اقتصاد جامعه

فرمانده معظم کل قوا: ارتش در صحنه و آماده انجام مأموریت است
فرمانده معظم کل قوا به  مناسبت روز ارتش جمهوری اسلامی و حماسه آفرینی های نیروی زمینی، پیامی صادر کردند.

به گزارش گروه دفاعی خبرگزاری فارس، حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده معظم کل قوا به مناسبت سالروز ارتش جمهوری اسلامی و حماسه آفرینی های نیروی زمینی، پیامی 
صادر کردند.

متن پیام حضرت آیت الله خامنه ای به این شرح است:
امیر سرلشکر سیدّ عبدالرحیم موسوی فرمانده محترم کل ارتش جمهوری اسلامی ایران

سلام من را به همه ی کارکنان عزیز ارتش و خانواده های محترمشــان برسانید. امروز ارتش در صحنه و آماده ی انجام مأموریت اســت. این آمادگی ها را همچنان تا سر حد نیاز 
افزایش بدهید و نقش آفرینی کنید.

یادداشت

عامل خرابکاری در تأسیسات هسته ای 
نطنز، »رضا کریمی« نــام دارد که قبل از 

حادثه به خارج از کشور گریخته است.
به گزارش اقتصادسرآمد از صداوسیما، صبح روز ۲۲ 
فروردین خبر یک اقــدام خرابکارانه در مجتمع غنی 
سازی ایران منتشر می شود. ساعتی پس از انتشار این 
خبر، مقامات سازمان انرژی هسته ای ایران، از ابعاد این 

اقدام تروریستی می گویند.
با وجود اخبار رسمی منتشر شده، این حادثه به سرعت 
در رســانه های بیگانه بزرگ نمایی می شود. آن ها با 
پخش تصاویری آرشیوی و ســاختگی از وقوع یک 
انفجار بزرگ خبر می دهند و مدعی می شــوند، بر اثر 
این انفجار بخش مهمی از توان غنی ســازی ایران از 

کار افتاده است.
پس از وقوع این حادثه هیأتی از اعضا کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس، مأموریت می یابند از 
سایت نطنز بازدید و در صحنه موارد را بررسی کنند. 
روایت رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس که خود 
از نزدیک محل حادثه را بررسی کرده، نشان می دهد، 

حادثه آنطورکه در رسانه ها منتشر شده نیست.
تصاویری از محل وقوع حادثه که ازسوی منابع امنیتی 
در اختیارما قرار گرفته نشان می دهد، براثر یک انفجار 
محدود بخش کوچکی از مسیر برق رسانی به سالن 
سانتریفیوژها تخریب شده است. ضمن آنکه انفجار 
بر اثر عملکرد مواد منفجره بــوده و هیچ گونه حمله 

سایبری رخ نداده است.
عامل این اقدام خرابکاری نیز با تلاش سربازان گمنام 
امام زمان عجل الله در وزارت اطلاعات شناسایی شده 
اســت. این فرد رضا کریمی نام دارد که ساعتی قبل 
از حادثه به خارج ازکشــور گریخته است و اقدامات 
لازم برای دســتگیری و بازگرداندن وی به کشور از 

مسیرهای قانونی دردست پیگیری است.
براساس گزارش مقامات مربوط در وزارت اطلاعات، 
پس از ترور شــهید فخری زاده، رژیم صهیونیستی 
عملیات هــای متعــددی ازقبیل انفجــار و ترور در 
حوزه های هسته ای و دفاعی طرح ریزی کرده بود که 

با هوشیاری وزارت اطلاعات تمامی آن ها خنثی شده 
و افرادی در این رابطه دســتگیر و به مقامات قضائی 

تحویل شده اند.
با این حال اقدام تروریســتی نطنز نــه تنها خللی در 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران ایجادنکرد، بلکه 
ایران را مصمم کرده تا با توسعه و افزایش ظرفیت غنی 
سازی ونصب سانتریفیوژهای نسل جدید، سطح غنی 

سازی را به ۶۰ درصد ارتقا دهد.
حالا و یک هفته پس از حادثه تروریستی نطنز، رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران از تولید نخستین محصول 
فرایند غنی ســازی ۶۰ درصدی خبرمی دهد.حادثه 
نطنز و واکنش ایران به این حادثه نشان داد، جمهوری 
اسلامی ایران همچنان مصمم به دفاع از حق مشروع 
خود در برخورداری از انرژی صلح امیز هسته ای است 
و همزمان با تداوم فعالیت ها در بخش فنی، تهدیدات 
دشــمنان و تلاش آن ها برای اقدامات خرابکارانه را 
با هوشــیاری نهادهای امنیتی همچون گذشته خنثی 

خواهدکرد.
خرابکاری در نطنز و حمله به دیپلماسی

پس از حادثــه خرابکارانــه در ســایت نطنز کاظم 

غریب آبادی ســفیر و نماینده دائم کشــورمان نزد 
سازمان های بین المللی در وین اعلام کرد: از مدیرکل 
آژانس خواسته شده اســت تا ضمن اتخاذ موضعی 
شفاف در خصوص حمله به نطنز، این اقدام تروریستی 
را محکوم کند. در پاســخ به این درخواســت ایران 
فردریک دال، سخنگوی آژانس اعلام کرد: ما از طریق 
رســانه ها در جریان این حادثه در نطنز  قرار گرفتیم؛ 
در خصوص این حادثه و گزارش ها و اخبار رسانه ها 

در این خصوص با مقام های ایران در ارتباط هستیم.
این در حالی است که مطابق اساســنامه آژانس، این 
نهاد بین المللی علاوه بر وظیفه نظارتی خود، موظف 
است از ظرفیت های خود از داشته های هسته ای اعضا 
صیانت کرده و هرگونه خدشه به آنها را پیگیری کند. اما 
آژانس به این وظیفه خود در قبال تاکنون عمل نکرده و 
در مورد ایران کوتاهی کرده است در حالی که کمترین 
واکنش آژانس می توانســت محکومیــت این اقدام 
تروریستی را در پی داشته باشــد. واقعیت این است 
که با عنایت به تجربیات اقدامات تروریســتی مانند 
اقدام خرابکارانه چند ماه قبل در نطنز و ترور شــهید 
فخری زاده از سوی صهیونیست ها بعید است آژانس و 

کشورهای عضو آن واکنش درخوری به چنین اقدامات 
خرابکارانه داشته باشند.

 خطی تحلیلی که بعد از خرابکاری در ســایت نطنز 
از سوی رســانه های غربی پییگری شــد این بود که 
این اقدام عملا فرایند غنی ســازی ایران را به مدت ۹ 
ماه به تاخیر می اندازد و ایران در میز مذاکرات چیزی 
نخواهد داشت. این رویکرد را می توان پیوست رسانه  
های عملیات خرابکاری در نطنــز ارزیابی کرد. در 
واقع این خط از سوی این رسانه ها پیگیری می شود 
که ایران دیگر در میز مذاکرات چیزی برای گذاشتن 
بر روی میز ندارد. این مشاوره  طبعا می تواند زمینه ساز 
اشتباه محاسباتی طرف های غربی در مذاکرات شود. 

موضوعی که با واکنش عملی تهران مواجه شد.
پیشتر سید عباس عراقچی مذاکره کننده ارشد هسته ای 
جمهوری اســلامی که برای ادامه گفــت و گوهای 
کمیسیون مشترک برجام در وین به سر می برد، از آغاز 
غنی سازی ۶۰ درصدی خبر داد. او اعلام کرد که ایران 
در نامه ای به مدیــرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 

اعلام کرد که غنی سازی ۶۰ درصدی را آغاز می کند.
علی اکبر صالحی، رییس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد 
که اقدام ایران برای تولید اورانیوم تا غنای ۶۰ درصد بر 
اساس قانون اقدام راهبردی مجلس برای رفع تحریم ها 
است. او توضیح داد که اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد 
را به عنوان سوخت راکتور تهران نمی خواهیم استفاده 
کنیم، بر اســاس توضیحات فنی صالحی با اورانیوم 
۶۰ درصد طی فرایندی مــاده ای به نام مولیبدن تولید 
می شود و مولیبدن ماده اولیه ساخت و تولید بسیاری از 
رادیوداروهاست مولیبدن ماده ای که ایران بخش قابل 

توجهی از آن را از خارج وارد می کرد.
کاظم غریب آبادی ســفیر و نماینده دائم کشورمان 
نزد سازمان های بین المللی در وین در این خصوص 
گفت: برابر نامه و اطلاعات طراحی که در بعدازظهر 
روز ســه شــنبه تحویل آژانس بین المللــی انرژی 
اتمی شد، غنی ســازی ۶۰ درصدی در دو زنجیره از 
سانتریفیوژهای جدید آی. آر. چهار و آی. آر. شش در 

نطنز انجام می شود. 

با تلاش سربازان گمنام؛

عامل خرابکاری حادثه نطنز شناسایی شد

گزیده اخبار

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: طبق قانون، وزارت بهداشــت متولی سلامت 
کشــور اســت و دخالت دفتر رئیس جمهور در واردات 
واکسن، موازی کاری و خلاف قانون است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حســینعلی شــهریاری در واکنش به اظهارات اخیر رئیس جمهور و 
تأکید وی مبنی بر اینکه متقاضیان واردات واکســن کرونا مستقیماً با 
دفتر رئیس جمهور مکاتبه و ارتباط برقرار کنند، اظهار داشــت: طبق 
قانون برنامه ششم توسعه و سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری، 
متولی سلامت کشور وزارت بهداشت است و این موضوع در اختیار 
رئیس جمهور نیست که با ایجاد تشکیلات موازی، قانون را دور بزند 
یا تفســیر به رأی کند؛ تفسیر قانون هم اساســاً به عهده خود مجلس 
است. وی افزود: در حال حاضر، حتی داروهایی هم که توسط بخش 
خصوصی وارد می شود، سنجش سلامت و تأییدیه آن توسط وزارت 
بهداشت و سازمان غذا و دارو انجام می شود و هیچ مرجع دیگری به جز 
این سازمان، امکان صدور مجوز برای واردات دارو و واکسن را ندارد. 
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: دفتر رئیس جمهور به قدر کافی کار برای انجام دارد و مملکت هم 
آن قدر مشکل دارد که توسط دفتر رئیس جمهور دنبال شود، بنابراین 
نوبت به دخالت در واردات واکسن نمی رسد. شهریاری تصریح کرد: 
 این تأکید و اصرار آقای رئیس جمهور، این شــبهه را ایجاد می  کند که 
برخی وابســتگان دولتمردان دنبال رانت واردات واکســن هستند تا 
هم ســود کنند و هم با قیمت گزاف به مردم عرضه کنند؛ بنابراین اگر 
وزارت بهداشــت واکســن یا دارویی را تأیید نکند، اساسا کسی هم 
استفاده نخواهد کرد. وی افزود: وزیر بهداشت، منتخب رئیس جمهور 
و عضو هیأت دولت است و اگر رئیس جمهور هم نقطه نظری درباره 
سازوکار واردات دارو و واکسن دارد، باید به وزیر منتقل کند تا بررسی 
کارشناسی شده و نتیجه آن به وی اعلام شود. رئیس کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: کمیسیون نسبت به ایجاد 
این تشکیلات موازی ولو اینکه به صورت غیررسمی باشد، بی تفاوت 
نخواهد بود و حتماً پیگیری خواهد کرد؛ موضوع واکسن با سلامت 
مردم مرتبط است و نمی توان در این رابطه شــوخی کرد. شهریاری 
همچنین در خصوص گزارش در دســت تهیه در این کمیســیون در 
زمینه تخلفات و سوءمدیریت ستاد ملی مبارزه با کرونا در ایام نوروز، 
خاطرنشان کرد: این گزارش توسط گروه کارشناسی منتخب کمیسیون 
که متشکل از کارشناسان بیرون و درون مجلس است، در دست بررسی 
نهایی قرار دارد و احتمالاً تا ۳ الی ۴ روز آینده آماده می شود تا پس از 
بررسی و تصویب در کمیسیون، برای اعمال ماده ۲۳۴ آئین نامه داخلی 

مجلس به هیأت رئیسه تقدیم شود. 

معاون وزیر امور خارجه با بیان اینکه به نظر می رسد 
تفاهم جدیدی در حال شــکل گرفتن است، گفت: 
مذاکرات الان به مرحله ای رســیده که طرف ها می 
توانند روی یک متن مشــترک شــروع به کار کنند. 
هیأت ایرانی متن مورد نظر خود را آماده و به همه طرف ها ارائه 
کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، سید عباس عراقچی معاون 
سیاســی وزیر امور خارجه و رئیس هیأت ایرانی در نشســت 
کمیســیون مشــترک برجام در وین در اظهاراتی بعد از نشست 
کمیسیون مزبور گفت: بعد از سه روز که از کار کمیسیون مشترک 
گذشت، یک بار دیگر نشست کمیسیون مشترک را برای بررسی 
روند پیشرفت بحث هایی که تا الان صورت گرفته هم در حوزه 
رفع تحریم ها و هم هسته ای تشکیل دادیم و گزارش کار کارگروه 
ها را مرور کردیم و بحث های خوبی در داخل نشست صورت 
گرفت.وی افزود: به نظر می رســد یک تفاهم جدیدی در حال 
شکل گرفتن است و اشتراک در هدف نهایی الان بین همه وجود 
دارد. مسیری که باید طی شود، الان یک مقدار شناخته شده است.

معاون وزیر خارجه یادآور شد: البته این مسیر آسانی نخواهد بود 
و اختلاف نظرها این گونه نیست که پایان یافته باشد و اختلاف 
نظرهای بعضا جدی وجود دارد که باید در طی مذاکرات بعدی 
کاهش یابد.عراقچی بیــان کرد: اصلا علاقه منــد به مذاکرات 
فرسایشی و طولانی مدت نیستیم. در حدی که نیاز است بحث 
ها روشن شده و گفته شود، طبیعتا مذاکرات ادامه خواهد یافت.

معاون وزیر خارجه همچنین اعلام کرد: مذاکرات الان به مرحله 
ای رســیده که طرف ها می توانند روی یک متن مشترک شروع 
به کار کنند. نگارش متن، حداقل در حوزه هایی که اشتراک نظر 
وجود دارد می تواند شروع شود و به همین منظور هیأت ایرانی 
متون مورد نظر خودش را در حوزه هســته ای و رفع تحریم ها 
آماده کرده و این را به همه طرف ها ارائه کرده است و این متون 
می تواند مبنای مذاکرات و رسیدن به توافق نهایی باشد.عراقچی 
یادآور شد: نه اینکه لزوما توافق نهایی عینا متون ما خواهد بود، 
ولی این متون مبنای مذاکره خواهد شد و در چارچوب این متون 
رسیدن به یک توافق که خواسته های ایران را تامین کند و خواسته 
طرف مقابل برای اجرای تعهداتش در برجام را تامین کند، در این 
متون مسیر روشن است.وی خاطرنشان کرد: به نظر ما زمان شروع 
نگارش متن حداقل در مقداری که اشــتراک نظــر وجود دارد، 
فرا رسیده است.نشست کمیسیون مشــترک برجام که در سطح 
معاونان با حضور هیأت های ایران و گروه ۱+۴ در گرندهتل وین 

آغاز شده بود، پایان یافت.

رئیس جمهور گفت: هفته ای که در آن هســتیم هفته 
ســختی اســت و البته همه باید مراعات کنیم و واقعاً 
رعایت پروتکل ها بــه ۹۰درصد برســد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  حجت الاسلام حســن روحانی رئیس جمهور در 
جلســه ســتاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه با ویروس جدید 
انگلیسی در کشور مواجه هســتیم که قدرت سرایتش ۷۰ درصد 
بیشتر از ویروس قبلی است، اظهار داشت: سازمان بهداشت جهانی 
اعلام کرد که شرایط در دو ماه گذشــته نگران کننده بوده و در این 
مدت، هر هفته سرایت ویروس دو برابر شده و حتی کشورهایی که 
کمتر با این بیماری مواجه بودند، با مشکلات زیادی مواجه شدند.

وی افزود: برای موفقیت در مقابلــه با این موج، فقط یک پروتکل 
نمی تواند چاره ساز باشد و همه پروتکل ها اعم از ماسک، شستن 
دست ها، عدم تردد، فاصله گذاری و تجمعات، تهویه فضای حضور 
افراد و جداسازی فرد مبتلا از جامعه باید همگی با هم انجام بشود 
و هیچ عاملی به تنهایی نمی تواند مســئله را حــل کند و بلکه همه 
عوامل باید با هم انجام بگیرد. باید سبک زندگی تغییر یابد؛ سبکی 
زندگی که شــامل پروتکل های بهداشتی باشــد.رئیس ستاد ملی 
مقابله با کرونا تصریح کرد: معمولاً در شرایط آرامش و زمانی که 
تعداد مرگ ومیرها کاهش می یابد، یک مسابقه شروع می شود؛ هر 
فرد می گوید من کار درستی انجام دادم و هر مسئولی، نام دستگاه 
متبوع خود را می برد و وقتی که شــرایط سخت می شود، هرکسی 
می خواهد این را به گردن دیگری بیندازد و هر مســئولی می گوید 
من درســت عمل کردم و بخش های دیگر به خوبی عمل نکردند؛ 
وقتی مشکل پیش می آید همه دست به دست یکدیگر دهیم و ممکن 
است یک بخش مشکل درست کرده باشد و باید به یکدیگر کمک 
کنیم، باید در تریبون ها هم هشدار و هم آرامش باشد و نباید آرامش 
جامعه برهم زده بشــود.روحانی خاطرنشان کرد: ما از آغاز مقابله 
این بیماری تاکنون سه موج داشــتیم و از سه موج هم عبور کردیم 
و به گونه ای نبوده است که موج ها ســنگین تر از موج های اروپا و 
دیگر مناطق باشد؛ ما در این عرصه تجربه داریم و البته موچ چهارم 
سخت تر است و باید از تجارب استفاده کرد تا از این شرایط عبور 
کنیم. هفته ای که در آن هستیم هفته ســختی است و البته همه باید 
مراعات کنیم و واقعاً رعایت پروتکل ها به ۹۰ درصد برســد.وی 
در ادامه درباره واکسن کرونا بیان کرد: ممکن است افراد واکسینه 
شده بعد از ۶ ماه دوباره واکسینه شوند و جزئیات این مسائل روشن 
نیست؛ وزارت بهداشت می گوید که واکســن مصونیت دوساله 
ایجاد نخواهد کرد و باید به فکر تهیه واکسن انبوه برای سال های 

بعد باشیم تا از این مسئله عبور کنیم.

شهریاری: 

موازی کاری دولت در واردات واکسن
عراقچی: 

تفاهم جدیدی در حال شکل گرفتن است
روحانی: 

در هفته سختی از لحاظ کرونا هستیم

مهدی کریمی تفرشی


